SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 270, DE 2024

Requer urgência para o Projeto de Decreto Legislativo nº 202/2024, nos termos dos arts.
336, III, e 338, III, do Regimento Interno do Senado Federal.

AUTORIA: Líder do REPUBLICANOS Mecias de Jesus (REPUBLICANOS/RR), Líder do PL
Carlos Portinho (PL/), Líder do PODEMOS Rodrigo Cunha (PODEMOS/AL), Líder do PP
Tereza Cristina (PP/MS)

Página da matéria

Avulso do RQS 270/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/163227

Gabinete do Senador Dr. Hiran

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, III, e 338, III, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PDL 202/2024, que “susta o Decreto nº

11.999, de 17 de abril de 2024, que dispõe sobre a Comissão Nacional de Residência

Médica e sobre o exercício das funções de regulação, supervisão e avaliação de

programas de residência médica e das instituições que os ofertem”.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2024.

Senador Dr. Hiran
(PP - RR)

S
F

/
2

4
0

9
2

.
5

5
8

5
2

-
7

8

(
L

e
x
E

d
it
)

00270/2024
RQS

Avulso do RQS 270/2024   [2 de 2]